PAGE
2

	[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН

	ЭНТРИЕЛ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

28.08.2013с.        32/3 №

Энтриел ялĕ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

28.08.2013г.   № 32/3
деревня Андреевка

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НАЛОГОВОЙ ЛЬГОТЫ
ПО ЗЕМЕЛЬНОМУ НАЛОГУ
В соответствии со статьями 5 и 56, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Андреевского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики", Собрание депутатов Андреевского сельского поселения решило:

1. Установить налоговую льготу по земельному налогу в виде освобождения от налогообложения в течение 3 лет граждан, имеющих трех и более детей в возрасте до 18 лет, а также самих несовершеннолетних детей в отношении земельных участков, предоставленных бесплатно органами местного самоуправления для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения личного подсобного хозяйства.

2. Право на данную льготу имеют лица, соответствующие критериям, указанным в пункте 1 настоящего решения, начиная со дня принятия решения Собрания депутатов Андреевского сельского поселения.

3. Для получения налоговой льготы по земельному налогу вышеуказанной категории налогоплательщиков необходимо представить в налоговый орган копию свидетельства о государственной регистрации права на земельный участок, копию постановления администрации Андреевского сельского поселения о передаче в общую долевую собственность бесплатно земельного участка под индивидуальное жилищное строительство, дачное строительство, личное подсобное хозяйство, копию паспорта, а также копию свидетельства о рождении, в случае если налоговая льгота предоставляется несовершеннолетнему ребенку.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, вступает в силу в порядке, установленном пунктом 1 статьи 5 Налогового кодекса Российской Федерации, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

Глава Андреевского
сельского поселения                                                                       В.А. Алексеев